令和４年５月９日

保護者各位

那覇市立上間小学校

校長 宮里 寧

（公印省略）

「第１回 上間っ子家庭学習チャレンジ月間」取組への協力について（お願い）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。

さて、本校では６月１日(水)～６月３０日(木)までを「家庭学習チャレンジ

月間」と位置づけ、児童の家庭学習の充実を図ると共に生活リズムの定着を

図る取り組みを下記のとおり行います。

つきましては、ご多用な折とは存じますが、趣旨をご理解いただき、保護

者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

記

◯ 《家庭学習チャレンジ週間【６/１日(水)～６/７日(火)】７日間》

・「チャレンジカード（生活リズムチャレンジ）」を作成し、家庭学習の充実と基

本的生活習慣の確立を図ります。

・児童は期間中の生活時間を振り返り、土日を含む７日間、親子で取り組みます。

・５年生と６年生の児童は、月単位で取組ます。５年生と６年生は、取り組み後

の振り返りを親子で「チャレンジカード」に記し、７月１日（金）に提出して

下さい。

・「家庭学習の工夫のみられるノート」を家庭学習のよい例として展示します。

（工夫のみられる例：ノートの使い方や丁寧さ、内容、保護者の励まし等）

・漢字・計算力もつくように家庭学習に取り組みましょう。

「上間っ子家庭学習チャレンジ月間は年間に２回予定」

第２回１１月１日（火）から１１月３０日（水）